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ACTA DE INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA DE PROPUESTAS
PROCESC DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP004-2014

En Cartagena de Indias, a los doce (12) dias del mes de diciembre de 2014, en las instalaciones de la
Regional Bolivar del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF, se reunieron los integrantes del
Comité Evaluador, con el fin de estudiar y evaluar las propuestas presentadas con ocasién del proceso de
Convocateria Publica CP 0042014 cuye objeto es: Atender a nifios y niflas menores de 5 afios, o hasta su
ingreso al grado de transicidén en los servicios de educacion inicial y cuidado, en las medalidades centros de
desarrollo infantit en medio familiar, con el fin de promover e} desarrollo integral de la primera infancia con
calidad, de conformidad con fos lineamientos, esténdares de calidad y las directrices, y parametros
establecidos por el ICBF".

Se procede a rendir e informe definitivo de las propuestas presentadas para cada grupc el dia 01 de
diciembre de 2014 hasta las 3:00 p.m., fecha y hora prevista para ¢l cierre del proceso CP 004-2014; por
los siguientes oferentes:

1 1. UNION TEMPORAL VISION FUTURA SUR DE BOLIVAR
ACHI 2. UNION TEMPORAL PRIMERA INFANCIA BOLIVAR GRUPO
MONTECRISTO UNO
2 1. CORPORACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
ALTOS DEL LA FAMILIA CORDIME
ROSARIC - EL 2. CORPORACION SOCIOCULTURAL
PENON AFRODESCENDIENTES ATAOLE
3
ARENAL - 1. UNION TEMPORAL PRIMERA INFANCIA BOLIVAR
MORALES
4 1, FUNDACION PROCIENCIA
ARJONA 2. UNION TEMPORAL SUENOS Y VIVENCIAS
5 1. UNION TEMPORAL SUENOS Y VIVENCIAS 2015
2. CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL
TURBACO CORDESO
6
ARROYO HONDO 1. UNION TEMPORAL PRIMERA INFANCIA GRUPO SEIS
- MAHATES
7
CALAMAR 1. UNION TEMPORAL DE CERO A SIEMPRE
8
CANTAGALLO 1. CORPORACION EDUCATIVA GRAN COLOMBIA
9 1. FUNDACION MULTIACTIVA CIRA QUIROZ
TALAIGUA
NUEVO 2. UNION TEMPORAL DESARROLLO SOCIAL BOLIVAR 2015
10 1. CORPORACION PROACTIVAR
CLES":"C\%%‘A - 2. CORPORACION INSTITUTO PAULO FREIRE
CATALINA 3. ASOCIACION SAN LUCAS DE CARTAGENA
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11
CORDOBA -
ZAMBRANDO

UNION TEMPORAL DESARROLLO SOCIAL BOLIVAR 2015

12
EL CARMEN DE
BOLIVAR
URBANO

UNION TEMPORAL FAMILIAS DE HOY Y DEL MANANA

CORPORACION INSTITUTO PAULO FREIRE

1 2. UNION TEMPORAL FAMILIAS DE HOY ¥ DEL MARANA
EL CARMEN DE 3. CONSORCIO JEARO 28
BOLIVAR RURAL
4 ASOCIACION HOMBRES DE M TIERRA
g 1. UNION TEMPORAL VISION DE PAZ
GUAMO — SAN 2. CONSORCIO JEARO 28
JACINTO 3. UNION TEMPORAL POR UNA INFANCIA FELIZ
16 1 UNION TEMPORAL PRIMERA INFANGIA SAN JUAN
SAN JUAN
NEPOMUCENO 2. FUNDACION ENLACE FUNDAENLAGE
1. CORPORACION ViDA
2. CORPORACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
i6 LA FAMILIA CORDIME
MAGANGUE
3. CORPORACION PARA EL DESARROLLG SOCIALDE
COLOMBIA CEDESCOL
1. CORPORAGION VIDA
. 2. FUNDACION PROCIENCIA
MARIA LABAJA 3. UNION TEMPORAL SUENOS Y VIVENGIAS 2015
4. CORPORACION EDUCATIVA SAN JOSE
5. CORPORACION SOCIOGULTURAL
AFRODESCENDIENTES ATAOLE
18
- 1. UNION TEMPORAL DESARROLLO SOCIAL 2015
1. CORPORACGION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
19 LA FAMILIA CORDIME
SAN JACINTO 5 CORPORACION PARA EL DESARROLLO E INTEGRACGION
DEL CAUCA DE LOS MUNICIPIOS DEL MAGDALENA Y COLOMBIA

COQDIMUMAG
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20 UNION TEMPORAL PRIMERA INFANCIA BOLIVAR GRUPO
NORQSI - 20
REGIDOR UNION TEMPORAL POR UNA INFANCIA FELEZ
21
SAN CRISTOBAL
— SOPLAVIENTO UNION TEMPORAL PRIMERA INFANCIA
- SAN
ESTANISLAO
22 UNION TEMPORAL PRIMERA INFANCIA
SANTA ROSA -
VILLANUEVA CONSORCIC MIS PRIMERQS PASDS
23
SIMITI — SANTA UNION TEMPORAL DESARROLLO SCCIAL POR BOLIVR
ROSA
CORPORACION VIDA
24 UNION TEMPORAL VISION DE PAZ
TQUHSIO
CORPORACION PARA EL DESARROLLQO SOCIAL DE
COLOMBIA CEDESCOL

El instituto, a través del Comité Asesor Evaiuador, verificd que las propuestas cumplieran con todos y cada
y uno de los documentos y requisitos sefialados en el Pliego de Condiciones y por lo tanto se procede a
emitir informe de evaluacion definitiva conforme a la evaluacion juridica, técnica y financiera:

A. EVALUACION FINANCIERA

1. UNION TEMPORAL VISION
AéHI FUTURA SUR DE BOLIVAR CUMPLE
MONTECRISTO 2. UNION TEMPORAL PRIVIERA CUMPLE
INFANCIA BOLIVAR GRUPO UNO
7 CORPORACION PARA EL
, DESARROLLO INTEGRAL DE LA CUMPLE
ALTOR DEL FAMILIA CORDIME
ROSP’;F;;gN‘ EL 2. CORPORACION SOCIOCULTURAL NO GUMPLE
AFRODESCENDIENTES ATAOLE JURIDICAMENTE
ARES‘ AL 1. UNION TEMPORAL PRIMERA CUMPLE
R S INFANGIA BOLIVAR
rS W
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. FUNDACION PROGIENCIA CUMPLE -
ARJONA UNION TEMPORAL SUENOS ¥ CUMPLE
VIVENCIAS
UNION TEMPORAL SUENOS Y CUMPLE
5 VIVENGIAS 2015
TURBACO CORPORAGION PARA EL CUMPLE
DESARROLLO SOCIAL CORDESO
6
— MAHATES
7
UNION TEMPORAL DE CERO A CUMPLE
CALAMAR SIEMPRE
8 CORPORACION EDUCATIVA GRAN CUMPLE
CANTAGALLO COLOMBIA
FUNDACION MULTIACTIVA CIRA CUMPLE
o QUIROZ DE AYALA
TALAIGUA NUEVO UNION TEMPORAL DESARROLLO CUMPLE
SOGIAL BOLIVAR 2015
CORPORACION PROACTIVAR CUMPLE
10
CLEMENCIA ggg;%RACION INSTITUTO PAULO CUMPLE
SANTA CATALINA ASOCIACION SAN LUCAS DE CUMPLE
CARTAGENA
11
CORDOBA - UNION TEMPORAL DESARROLLO CUMPLE
ZAMBRANO SOCIAL BOLIVAR 2015
12 _
EL CARMEN DE gg{?ﬁ ggtnmmmwmms DE CUMPLE
BOLIVAR URBANO
CORPORACION INSTITUTO PAULO CUMPLE
FREIRE
UNION TEMPORAL FAMILIAS DE CUMPLE
13 HOY Y DEL MANANA
EL CARMEN DE
BOLIVAR RURAL CONSORGIO JEARO 28 CUMPLE
ASOCIACION HOMBRES DE Mi
TIERRA NO CUMPLE
JURIDICAMENTE
@ B
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1. UNION TEMPORAL VISION DE PAZ CUMPLE
14 CUMPLE
GUAMO— SAN . CONSORCIO JEARO 28
JACINTO 3. UNION TEMPORAL POR UNA CUMPLE
INFANCIA FELIZ
" 1. UNION TEMPORAL PRIMERA CUMPLE
SAN UAN INFANCIA SAN JUAN
NEPOMUCENO 5. FUNDACION ENLACE CUMPLE
FUNDAENLACE
7. CORPORACION VIDA CUMBLE
5 CORPORACION PARA EL CUMPLE
DESARROLLO INTEGRAL DE LA
16 FAMILIA COORDIME
MAGANGUE
3. CORPORACION PARA EL NO CUMPLE
DESARROLLO SOGIAL DE JURIDICAMENTE
COLOMBIA CEDESCOL
CUMPLE
1. CORPORACION VIDA
2. FUNDACION PROCIENCIA CUMPLE
17 3. UNION TEMPORAL SUENOS Y CUMPLE
MARIA LABAJA VIVENCIAS 2015
NO CUMPLE
4 ?SSR[I;ORACION EDUCATIVA SAN ORI
5. CORPORACION SOCIOCULTURAL NO CUMPLE
AFRODESGENDIENTES ATAOLE JURIDICAMENTE
CUMPLE
18 1. UNION TEMPORAL DESARROLLO
MOMPOX SOCIAL 2015
7. CORPORACGION PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA CUMPLE
5 FAMILIA COORDIME
2 CORPORACION PARA EL
SAN Jgg&? DEL DESARROLLO E INTEGRACION DE CUMPLE
LOS MUNICIPIOS DEL
MAGDALENA Y COLOMBIA
COODIMUMAG
20 1. UNION TEMPORAL PRIMERA CUMPLE
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NOROSI — INFANGIA BOLIVAR GRUPO 20
REGIDOR CUMPLE e
2. UNION TEMPORAL POR UNA
INFANCIA FELIZ
71
SAN CRISTOBAL—| 1. UNION TEMPORAL PRIMERA CUMPLE
SOPLAVIENTO — INFANCIA
SAN ESTANISLAO
1. UNION TEMPORAL PRIMERA CUMPLE
" INFANGIA GRUPO 22
S@TKNRUOE%’;‘ 2. CONSORCIO MiS PRIMEROS NG CUMPLE
PASOS JURIDICAMENTE
7
1. UNION TEMPORAL DESARROLLO
smn;ass:mm SOCIAL POR BOLIVAR CUMPLE
1. CORPORACGION VIDA CUMPLE
2 UNION TEMPORAL VISION DE PAZ
24 CUMPLE
TIQUISIO
3. CORPORACION PARA EL NO CUMPLE
DESARROLLO SOGIAL DE JURIDICAMENTE
COLOMBIA CEDESGOL

B. EVALUACION TECNICA

1 UNION TEMPORAL VISION FUTURA CUMPLE
ACHI SUR DE BOLIVAR
MONTECRISTO | UNION TEMPORAL PRIMERA INFANCIA CUMPLE
BOLIVAR GRUPO UNO
2 CORPORACION PARA EL DESARROLLC | NO CUMPLE
ALTOS DEL INTEGRAL DE LA FAMILIA CORDIME JURIDICAMENTE
ROSARIO ~ EL. | CORPORACION SOCIOCULTURAL RECHAZADO
PENON AFRODESCENDIENTES ATAOLE
3 UNION TEMPORAL PRIMERA INFANCIA CUMPLE
ARENAL - BOLIVAR GRUPQ 3
MORALES
4
ARJONA FUNDACION PROCIENCIA CUMPLE

e
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UNION TEMPORAL SUENOS Y CUMPLE
VIVENGCIAS 2015
UNION TEMPORAL SUEROS Y CUMPLE
5 VIVENCIAS 2015
TURBACO CORPORACION PARA EL DESARROLLO |NO CUMPLE
SOCIAL CORDESO JURIDICAMENTE
6 NO CUMPLE
ARROYO HONDO gg’gg’;gggom’- PRIMERA INFANCIA | | RIDIGAMENTE
- MAHATES
. GCUMPLE
UNION TEMPORAL DE CERO A
CALAMAR SIEMPRE
8 CORPORACION EDUCATIVA GRAN CUMPLE
CANTAGALLO | COLOMBIA
FUNDACION MULTIACTIVA CIRA SUBSANAR
9 QUIRCZ JURIDICO
TALAIGUA NUEVO | UNION TEMPORAL DESARROLLO SUBSANAR
SOCIAL BOLIVAR 2015
CORPORACION PROAGTIVAR CUMPLE
10 CORPORACION INSTITUTO PAULO NO CUMPLE
CLEMENCIA~ |FREIRE JURIDICAMENTE
SANTA CATALINA [ASOCIACION SAN LUCAS DE NO CUMPLE
CARTAGENA JURIDICAMENTE
T CUMPLE
CORDOBA - | UNION TEMPORAL DESARROLLO
ZAMBRANG | SOCIAL BOLIVAR 2015
12 UNION TEMPORAL FAMILIAS DE HOY Y | CUMPLE
EL CARMEN DE | ot S o5 )
BOLIVAR URBANO
NO CUMPLE
CORPORACION INSTITUTO PAULO JURIDICAMENTE
FREIRE
13 UNION TEMPORAL FAMILIAS DE Hoy v | CUMPLE
EL CARMEN DE | DEL MANANA
RAL
BOLIVAR RU CONSORCIO JEARD 28 CUMPLE
ASOCIAGION HOMBRES DE MI TIERRA | NO GUMPLE
JURIDICAMENTE
UNION TEMPORAL VISION DE PAZ CUMPLE
14 CONSORCIO JEAROQ 28 CUMPLE
GUAMO - SAN - "ONION TEMPORAL POR UNA INFANGIA | NO CUMPLE
JACINTO FELIZ JURIDICAMENTE
@ o

e
-]

== A
ST s

qrs




Republica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De |a Fuente de Lleras
Regional Bolivar

. TODOS POR UN
NUEVO PAIS

g PAE [QWIDAD EDUIALIIN

%S—FE% ) D GORIERNG O_E C_OLD_MBIA
15 UNION TEMPORAL PRIMERA INFANCIA | CUMPLE
SAN JUAN SAN JUAN
NEPOMUCENO
FUNDACION ENLACE FUNDAENLACE CUMPLE
CORPORACION VIDA CUMPLE
CORPORACION PARA EL DESARROLLO [ NO CUMPLE
16 INTEGRAL DE LA FAMILIA CORDIME JURIDICAMENTE
MAGANGUE
CORPORACION PARA EL DESARROLLO [ NO CUMPLE
SOCIAL DE COLOMBIA CEDESCOL JURIDICAMENTE
CUMPLE
CORPORACION VIDA
CUMPLE
FUNDACION PROCIENCIA
UNION TEMPORAL SUEROS Y CUMPLE
17 VIVENCIAS 2015
MARIA LABAJA
RECHAZADA
CORPORACION EDUCATIVA SAN JOSE
RECHAZADA
CORPORACION SOCIOCULTURAL
AFRODESCENDIENTES ATAOLE
CUMPLE
18 UNION TEMPORAL DESARRCLLO
MOMPOX SOCIAL 2015
CORPORACION PARA EL DESARROLLO | NO CUMPLE

19

INTEGRAL DE LA FAMILIA CORDIME

JURIDICAMENTE

CORPORACION PARA EL DESARROLLO | NO CUMPLE
SAN JCAEE}’“&O PEL | ¢ INTEGRACION DE LOS MUNICIPIOS | JURIDICAMENTE
DEL MAGDALENA Y COLOMBIA
COODIMUMAG
UNION TEMPORAL PRIMERA INFANCIA | CUMPLE
NO {;’g N BOLIVAR GRUPO 20
X UNION TEMPORAL POR UNA INFANCIA | NO CUMPLE
REGIDOR FEL(Z ' JURIDICAMENTE
2 CUMPLE
SAN CRISTOBRAL —
SOPLAVIENTO .| UNION TEMPORAL PRIMERA INFANCIA
SAN ESTANISLAO
22 UNION TEMPORAL PRIMERA INFANCIA | CUMPLE
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SANTA ROSA -
VILLANUEVA  IESNSORCIO MIS PRIMEROS PASOS | RECHAZADA o
STt sanTA | UNION TEMPORAL DESARROLLO CUMPLE
SOCIAL POR BOLIVR
ROSA
CORPORACION VIDA CUMPLE
04 UNION TEMPORAL VISION DE PAZ CUMPLE
TIQUISIO
CORPORACION PARA EL DESARROLLO | NG CUMPLE
SOCIAL DE COLOMBIA CEDESCOL JURIDICAMENTE

Et detalle de las evaluaciones se publicara en archivo adjunte al presente documento.

C. VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS JURIDICOS

DESARROLLO SOCIAL CORDESO

) UNION TEMPORAL VISION
ACHI FUTURA SUR DE BOLIVAR
MONTECRISTO [ JNION TEMPORAL PRIMERA CUMPLE
INFANCIA BOLIVAR GRUPO UNO
NO CUMPLE NO CUENTA DENTRO DE SU
CORPORACION PARA EL OBJETO SOCIAL LA ATENCION A NINOS Y
2 DESARROLLO INTEGRAL DE LA NIRAS MENORES DE 5 ANOS EN SERVICIOS
ALTOS DEL FAMILIA CORDIME DE EDUCACION Y DESARROLLO INTEGRAL
ROSARIO — EL A LA PRIMERA INFANCIA
PENON CORPORACION NO CUMPLE: RECHAZADA NO APORTA CON
SOCIOCULTURAL SU PROPUESTA LA POLIZA DE GARANTIA
AFRODESCENDIENTES ATAOLE DE SERJEDAD DE LA PROPUESTA
3 UNION TEMPORAL PRIMERA CUMPLE
ARENAL - INFANCIA BOLIVAR GRUPO 3
MORALES
) FUNDACION PROC]ENCI_A CUMPLE
UNION TEMPORAL SUENOS Y CUMPLE
ARJONA VIVENGIAS 2015
UNION TEMPORAL SUENOS Y CUMPLE
5 VIVENCIAS 2015
TURBACO CORPORACION PARA EL NO CUMPLE NO CUENTA DENTRO DE SU

OBJETO SOCIAL LA ATENCION ANINOS ¥

= O % o
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NINAS MENORES DE 5 ANOS EN SERVICIOS
DE EDUCAGION Y DESARROLLO INTEGRAL
A LA PRIMERA INFANCIA
NO CUMPLE CORPORACION PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
CORDIME NO CUENTA DENTRO DE SU
5 OBJETO SOCIAL LA ATENCION A NINOS Y
ARROYO HONDG | UNION TEMPORAL PRIMERA NINAS MENORES DE 5 AROS EN SERVICIOS
CMAHATES  |INFANCIA GRUPO SEIS DE EDUCACION Y DESARROLLO INTEGRAL
A LA PRIMERA INFANCIA NO CUENTA EL
REPRESENTANTE LEGAL CON
FACULTADES PARA PRESENTAR
PROPUESTA SUSCRIBIR CONTRATO
7 MPORAL DE CUMPLE
UNION TE DE CERO A
CALAMAR | oiEmPRE
8 CORPORACION EDUCATIVA CUMPLE
CANTAGALLO | GRAN COLOMBIA
NO CUMPLE SUBSANAR. LA RESOLUGION
FUNDACION MULTIACTIVA CIRA DE PERSONERIA JURIDICA NO ES CLARA
QUIROZ EL NUMERO NI LA FECHA DE EXPEDICION
9 DE LA MISMA
TALAIGUA NUEVO CUMPLE
UNION TEMPORAL DESARROLLO
SOCIAL BOLIVAR 2015
CORPORACION PROACTIVAR CUMPLE
NO CUMPLE: PRESENTA SOPORTES
TECNICOS PARA UN SOLO GRUPO (GRUPO
o O e SH INSTITUTO 10) POSTULA PARA DOS GRUPOS (10-13)
NO CUENTA CON PERSONERIA JURIDICA
10 OTORGADA POR ICBF
CLEMENGIA — NO CUMPLE. NO APORTA PERSONERIA
SANTA CATALINA JURIDICA OTORGADA POR ICBF. EN LA
POLIZA DE GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA NO SENALA EL GRUPO AL
gig%%cégﬂ SANLUCAS DE CUAL SE PRESENTA. NO CUENTA DENTRO
DE SU OBJETO SOCIAL LA ATENCION A
NINOS Y NINAS MENORES DE 5 ANOS EN
SERVICIOS DE EDUCACION Y DESARROLLO
INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA
T CUMPLE
CORDOBA - | UNION TEMPORAL DESARROLLO
ZAMBRANO | SOCIAL BOLIVAR 2015

I}f(‘.\
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EL CARMEN DE | UNION TEMPORAL FaMILIAS DE | CUMPLE
BOLIVAR URBANO HOY Y DEL MANANA BT
NO CUMPLE: PRESENTA SOPORTES
TECNICOS PARA UN SOLO GRUPC (GRUPC
CORPORACION INSTITUTO 10) POSTULA PARA DOS GRUPOS {10-13)
PAULC FREIRE NO CUENTA CON PERSONERIA JURIDICA
OTORGADA POR ICBF
UNION TEMPORAL FAMILIAS DE | CUMPLE
13 HOY Y DEL MANANA
EL CARMEN DE CONSORCIC JEARO 28 CUMPLE
BOLIVAR RURAL
NO CUMPLE: CARTA DE PRESENTACION
INCOMPLETA NO APORTA LA PRIMERA
HOJA.
ASOLAGION HOMBRES DE M NO CUENTA DENTRO DE SU OBJETO
SOCIAL LA ATENCION A NINOS Y NINAS
MENORES DE 5 ANOS EN SERVICIOS DE
EDUCACION Y DESARROLLO INTEGRAL A
LA PRIMERA INFANCIA
UNICN TEMPORAL VISION DE CUMPLE
PAZ
CONSORCIO JEARO 28 CUMPLE
NO CUMPLE LA FUNDACION SIGUIENDO
LOS PASOS DE JESUS NO CUENTA
14 DENTRO DE SU OBJETO SOCIAL LA
GUAMO — SAN ATENCION A NINOS Y NINAS MENORES DE
IACINTO | UNION TEMPORAL POR UNA 5 ANOS EN SERVICIOS DE EDUCACION Y
INFANCIA FELLZ DESARROLLO INTEGRAL A LA PRIMERA
INFANCIA
LA FUNDACION SIGUIENDO LOS PASCS DE
JESUS NO APORTA PERSONERIA JURIDICA
OTORGADA POR ICBF
UNION TEMPORAL PRIMERA CUMPLE
15 INFANCIA SAN JUAN
SAN JUAN CUNVPLE
NEPOMUCENO FUNDACION ENLACE
FUNDAENLACE
CORPORACION VIDA CUMPLE
16
MAGANGUE CORPORACION PARA EL NO CUMPLE NC CUENTA DENTRO DE SU

DESARROLLO INTEGRAL DE LA
FAMILIA CORDIME

OBJETO SOCIAL LA ATENCION A NINOS Y
NINAS MENORES DE 5 ANOS EN SERVICIOS
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DE EDUCACION Y DESARROLLO INTEGRAL
A LA PRIMERA INFANCIA
NO CUMPLE NO CUENTA DENTRO DE 8U™* |
OBJETO SOCIAL LA ATENCION A NIROS Y
NINAS MENQRES DE 5 ANOS EN SERVICIOS
DE EDUCACION Y DESARROLLO INTEGRAL
A LA PRIMERA INFANCIA.
CORPORACION PARA EL NO CUENTA GON PERSONERIA JURIDICA
DESARROLLO SOCIAL DE OTORGADA POR ICBF APORTA SOLICITUD
COLOMBIA CEDESCOL DE RECONOCIMIENTO DE FECHA
28/11/2014 RADICADO INTERNO E-2014-
307909-1300.
NO APORTA CON AUTORIZACION PARA
PRESENTAR PROPUESTA LA GARANTIA DE
SERIEDAD DE PROPUESTA NO SENALA EL
GRUPO OFERTADO
CUMPLE
CORPORACION VIDA
CUMPLE
FUNDACION PROCIENGIA
17 UNION TEMPORAL SUENOSY ~ [CUMPLE
NGO CUMPLE: RECHAZADA NO APORTA GON
fggg ORACION EDUCATIVA SAN SU PROPUESTA LA POLIZA DE GARANTIA
DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
CORPORACION NO CUMPLE: RECHAZADA NO APORTA CON
SOCIOCULTURAL SU PROPUESTA LA POLIZA DE GARANTIA
AFRODESCENDIENTES ATAOLE DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
CUMPLE
18 UNION TEMPORAL DESARROLLO
MOMPOX SOCIAL 2015
NO CUMPLE NO CUENTA DENTRO DE SU
CORPORACION PARA EL OBJETO SOCIAL LA ATENCION A NINOS Y
DESARROLLO INTEGRAL DE LA NINAS MENORES DE 5 ANOS EN SERVICIOS
. FAMILIA CORDIME EE fgglcb?&oqu\; DE?;ARROLLO INTEGRAL
A INFANCIA
A s " [CORPORACION PARA EL NG CUMPLE NO CUENTA DENTRO DE SU
DESARROLLO E INTEGRACION OBJETO SOCIAL LA ATENGION A NINOS Y
DE LOS MUNICIPIOS DEL NINAS MENORES DE 5 ANOS EN SERVICIOS
MAGDALENA Y COLOMSIA DE EDUCACION Y DESARROLLO INTEGRAL
COODIMUMAG A LA PRIMERA INFANCIA
Nomosi.  |UNIONTEMPORAL PRIMERA | CUVPLE
ROROS. INFANGIA BOLIVAR GRUPO 20

= AN \@‘} 12
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NO CUMPLE LA FUNDACION SIGUIENDO
LOS PASOS DE JESUS NO CUENTA
DENTRO DE SU OBJETO SOCIALLA %
ATEﬂClON A NINOS Y NINAS MENORES DE
5 ANOS EN SERVICIOS DE EDUCACION Y
P ACIA pep o PORUNA DESARROLLO INTEGRAL A LA PRIMERA
INFANCIA
LA FUNDACION SIGUNENDO LOS PASOS DE
JESUS NO APORTA PERSONERIA JURIDICA
OTORGADA POR ICBF
21 CUMPLE

SAN CRISTOBAL ~ | UNION TEMPORAL PRIMERA
SOPLAVIENTO — | INFANCIA
SAN ESTANISLAQ

UNION TEMPORAIL. PRIMERA CUMPLE

”s INFANCIA
S{;}t‘f :NTJ%%;‘ CONSORCIO MiS PRIMEROS NG CUMPLE: RECHAZADA NO APORTA CON
PASOS SU PROPUESTA LA POLIZA DE GARANTIA
DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
ST 338 ANTA | UNION TEMPORAL DESARROLLO CUMPLE
o SOCIAL POR BOLIVAR
CORPORACION VIDA CUMPLE
UNION TEMPORAL VISION DE [ CUMPLE
PAZ
NO CUMPLE NO CUENTA DENTRO DE SU
OBJETO SOCIAL LA ATENCION A NINIOS Y
od NINAS MENORES DE 5 ANOS EN SERVICIOS
oo DE EDUCAGCION Y DESARROLLO INTEGRAL
A LA PRIMERA INFANGIA. NO CUENTA CON
CORPORACION PARA EL PERSONERIA JURIDICA OTORGADA POR
DESARROLLO SOGIAL DE ICBE APORTA SOLIGITUD DE
COLOMBIA CEDESCOL RECONOCIMIENTO DE FECHA 28/11/2014

RADICADGC INTERNO E-2014-327508-1300.
NO APORTA CON AUTORIZACION PARA
PRESENTAR PROPUESTA LA GARANTIADE
SERIEDAD DE PROPUESTA NO SENALA EL
GRUPO OFERTADO

Par lo anterior el Comité Evaluador designado por el ICBF, concluye que atendiendo la evaluacion técnica,
juridica y financiera procede a emitir el resultado de la evaluacion definitiva y la lista de habilitados dentro
del proceso de Convocatoria Pliblica de Aporte CP004-2014 una vez revisadas las observaciones vy
subsanaciones sclicitadas y aportadas dentro del término establecido:
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LA ASOCIACION SAN LUCAS ne cumple juridicamente no cuenta con personeria juridica de ICBF.

ASQOCIACION HOMBRES DE MI TIERRA no cumple financiera, juridica y técnicamente, no subsano lo
solicitado.

UNION TEMPORAL POR UNA INFANCIA FELIZ, la Fundacion Siguiendo los Pasos de Jesds, miembro

integrante de ta unién temporal no cumptle con el objeto de esta convocatoria.

CEDESCOL no cumple no tiene personeria juridica ctorgada por ICBF.

COOBIMUMAG no cumple con el objeto de esta convocatoria.

CORDESO no cumple con el objeto de esta convocatoria.

I
UNICN TEMPORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
1 VISION FUTURA SUR
ACHI DE BOLIVAR
MONTECRISTO | UNION TEMPORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
PRIMERA INFANCIA
BOLIWAR GRUPO UNO
CORPORACION PARA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
EL DESARROLLO
2 INTEGRAL DE LA
ALTOS BEL |FAMILIA CORDIME
ROSARIO - EL | CORPORACION RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
PENON SOCIOCULTURAL
AFRODESCENDIENTES
ATAOLE
3 UNION TEMPORAL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 0
ARENAL - PRIMERA INFANCIA
MORALES BOLIVAR GRUPQ 3
FUNDACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
PROCIENCIA
4 UNION TEMPORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
ARJONA SUENOS Y VIVENCIAS
2015
UNION TEMPORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
SUENOS Y VIVENCIAS
5 2015
TURBACO CORPORACION PARA [NO CUMPLE NO NO CUMPLE NO | NO CUMPLE NO | NO CUMPLE NO
EL DESARROLLO TIENE EL OBJETQ | TIENE EL TIENE EL TIENE EL
SOCIAL CORDESO SQCIAL OBJETO SOCIAL | OBJETO SQCIAL [ OBJETO SOCIAL
@' ﬁf‘m’,\\
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ARR% o [NON TEWPORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 50
PRIMERA INFANCIA 5
HONDO - 1 GrRuPO sEIS -
MAHATES
» CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
UNION TEMPORAL DE
CALAMAR | oERO A SIEMPRE
A CORPORACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE 55
EDUCATIVA GRAN
CANTAGALLO | SO AT
FUNDACION CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
MULTIACTIVA CIRA
9 QUIROZ
TQBL\EI%A UNION TEMPORAL CUNPLE CUMPLE CUMPLE 40
DESARROLLO SOGIAL
BOLIVAR 2015
CORPORACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
PROACTIVAR
10 CORPORACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30
SANTA  |FREIRE
CATALINA | ASOCIAGION SAN NO CUMPLE NO ~ [NO CUMPLE NO |NO CUMPLE NO | NO CUMPLE NO
Aol CUENTA CON CUENTACON |GUENTACON | CUENTA CON
oS D A PERSONERIA PERSONERIA |PERSONERIA | PERSONERIA
JURIDICA JURIDICA JURIDICA JURIDICA
COREn ED o | UNIONTEMPORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60
OB~ | DESARROLLO SOCIAL
BOLIVAR 2015
on R] 2 b | UNION TEWPORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 75
- FAMILIAS DE HOY Y
BOLIVAR [ ) MARANA
URBANO
NG CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE |0
CORPORACION
INSTITUTO PAULO
FREIRE
13
EL gg'zkﬂ,i'; DE NION TEMPORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 75
URAL. | FAMILIAS DE HOY Y
DEL MARANA
CONSORCIO JEARO 28 | CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE [0
ASOCIACION NO CUMPLE NO CUMPLE NO GUMPLE NO CUMPLE
HOMBRES DE M|
e ﬁ'*"-"‘,
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TIERRA
UNION TEMPORAL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 0 .f"”‘_'
VISION DE PAZ
CONSORCIO JEARD 28 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 90
14 NO CUMPLE LA NO CUMPLELA |NO CUMPLE LA |NQO CUMPLE LA
GUAMO — SAN UNION TEMPORAL FUNDACION FUNDACION FUNDACION FUNDACION
JACINTO POR UNA INFANGIA SIGUIENDO LOS | SIGUIENDO LOS | SIGUIENDO LOS | SIGUIENDO LOS
FELL PASOS DE JESUS |PASOS DE PASOS DE PASOS DE
NO TIENE EL JESUS NO JESUS NO JESUS NO
OBJETO TIENE EL TIENE EL TIENE EL
OBJETO OBJETO OBJETO
UNION TEMPORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 80
PRIMERA INFANCIA
15 SAN JUAN
SAN JUAN ,
NEPOMUCENO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 0
FUNDACION ENLACE
FUNDAENLACE
CORPORACION ViDa | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 90
CORPORACION PARA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60
EL DESARROLLO
16 INTEGRAL DE LA
MAGANGUE LFAMILIA CORDIME
NO CUMPLENO  |NO CUMPLE NO |NO CUMPLE NO | NO CUMPLE NO
CORPORACION PARA | CUENTA CON CUENTA CON CUENTA CON CUENTA CON
EL DESARROLLQ PERSONERIA PERSONERIA | PERSONERIA PERSONERIA
SOCIAL DE COLOMBIA | JURIDICA DE ICBF | JURIDICA DE JURIDICA DE JURIDICA DE
CEDESCOL CBF ICBF ICBF
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 0
CORPORACION VIDA
FUNDACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
PROCIENCIA
17 UNION TEMPORAL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 0
MARIA LABAJA | SUENOS Y VIVENCIAS
2015
CORPORACION RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
EDUCATIVA SAN JOSE
CORPORACION RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
SOCIOCULTURAL
AFRODESCENDIENTES
: s ._: 7
A < WY 6




Repliblica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
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ATAQLE
UNICN TEMPORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 40 '
DESARRQOLLO SOCIAL
18 2015
MOBMPOX
CORPORACION PARA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60
EL DESARRCLLO
INTEGRAL DE LA
FAMILIA CORDIME
19 CORPQORACION PARA | NO CUMPLE NO NO CUMPLE NO | NOQ CUMPLE NO | NO CUMPLE NO
SAN JACINTO EL DESARRQLLO E CUENTA CON EL CUENTA CON EL | CUENTA CON EL | CUENTA CON EI
DEL CAUCA INTEGRACION DE LOS | OBJETO OBJETO OBJETO QOBJETO
MUNICIPICS DEL REQUERIBO EN REQUERIDQ EN | REQUERIDO EN | REQUERIDO EN
MAGDALENAY ESTA ESTA ESTA ESTA
COLOMBIA CONVOCATORIA CONVOCATORIA | CONVOCATORIA | CONVOCATOR
COODIMUMAG
UNION TEMPCRAL CUMPLE CUMPILE CUMPLE 60
PRIMERA INFANCIA
BOLIVAR GRUPQO 20
Noé?g& ] NG GUMPLE LA |NO GUMPLE LA |NO CUMPLE LA |NO CUMPLE LA
REGIDOR FUNDACICN FUNDACION FUNDACION FUNDACION
UNION TEMPORAL SIGUIENDO LOS SIGUIENDO LOS | SIGUIENDO LOS [ SIGUIENDOC LGE
POR UNA INFANCIA PASOS DE JESUS | PASOS DE PASOS DE PASOS DE
FELIZ NO TIENE EL JESUS NO JESUS NO JESUS NO
QBJETO TIENE EL TIENE EL TIENE EL
OBJETO OBJETO OBJETO
21 CUMPLE CUMPLE CUMFPLE 50
SAN
CRISTOBAL — | UNION TEMPORAL
SOPLAVIENTO | PRIMERA INFANCIA
— 8AN
ESTANISLAC
UNION TEMPORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
PRIMERA INFANCIA
22
SANTA ROSA - | CONSORCIO MIS RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
VILLANUEVA | PRIMEROS PASOS
@ f‘?mz‘k
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UNION CUMPLE CUMPLE CUMPLE 35
23 TEMPORAL
SIMITI DESARROLLO
iy SOCIAL POR
SANTA ROSA BOLIVAR
UNION CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60
TEMPORAL
VISION DE PAZ
24 CORPORACION | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
TIQUISIO VIDA

LA CORPORACION PAULO FREIRE solo presentd scportes {écnicos para un solo grupo {grupo10}, no
es valida ia subsanacidn presentada donde pretende acreditar experiencia adicional,

LA FUNDACION MULTIACTIVA CIRA QUIROZ no acredito Ja experiencia habilitante.

Se firma en la ciudad de Cartagena de Indias, D. T. ¥ C. a los doge (12) dias del mes de diciembre de

2014,
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EVALUADOR FINANCIERO




